ПРОТОКОЛ

заседания Проектного офиса по улучшению инвестиционного климата в
в Камчатском крае (далее – Проектный офис) от 25.08.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали:

ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского края

АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

КОКОРИНА
Тамара Петровна

– заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

– первый заместитель генерального директора АО
«Корпорация развития Камчатки»

ВОРОВСКАЯ
Юлия Валерьевна

– директор центра развития государственно-частного
партнерства АО «Корпорация развития Камчатки»

ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

– врио Министра строительства и жилищной политики
Камчатского края

1. О проблемах, связанных с разработкой документации по планировке
территории, и формировании плана-графика в целях реализации инвестиционного

проекта «Эко-парк на сопке Мишенная в гор. Петропавловск-Камчатский»,
инициатором которого является ООО «Радуга-Дуга»

(Морозова Ю.С., Гончаров А.С., Адуллин А.З.,Фирстов А.В, Кокорина Т.П.,
Балясный М.В., Воровская Ю.В.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

2

1.2.  Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) организовать проведение рабочего совещания по вопросу реализации
инвестиционных проектов «Эко-парк на сопке Мишенная в
гор. Петропавловск-Камчатский» и «Канатная дорога на сопке «Мишенная» в
г. Петропавловске-Камчатском» с благоустройством территории» при участии
Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края
(Фирстов А.В.), советника заместителя Председателя Правительства Камчатского
края Варламкиной Е.В., представителей администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа, АО «Корпорация развития Камчатки»
(Якутова М.А.), ООО «Сопка М» (Рыбалов В.И.), ООО «Радуга-Дуга»
(Головачко В.И.) (с привлечением кадастрового инженера, участвующего в
разработке проекта межевания территории для реализации инвестиционного проекта)

срок – до 01.09.2023.

2. О перечне системных проблем, возникающих у инвесторов,
 реализующих инвестиционные проекты на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа
(Морозова Ю.С., Гончаров А.С., Кокорина Т.П., Балясный М.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) организовать рабочее совещание по вопросам организации
взаимодействия администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и АО
«Корпорация развития Камчатки» при участии советника заместителя Председателя
Правительства Камчатского края Варламкиной Е.В., заместителя Главы
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
Кокориной Т.П, АО «Корпорация развития Камчатки» (Якутова М.А.)

срок – до 04.09.2023.

2.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.):

2.3.1 заключить соглашение о взаимодействии с АО «Корпорация развития

Камчатки» в соответствии с подпунктом 1.12 протокола заседания Инвестиционного
комитета Камчатского края от 07.04.2023 № Пр-01-168

срок – до 08.09.2023;

2.3.2 создать коллегиальный орган в целях обеспечения внутреннего

взаимодействия органов администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа для решения проблем, связанных с реализацией инвестиционных проектов, и

3

направить информацию в адрес Министерства экономического развития Камчатского
края и АО «Корпорация развития Камчатки»

срок – до 08.09.2023.

3. Разное
(Морозова Ю.С.. Гончаров А.С., Адуллин А.З., Кокорина Т.П.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова